
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 1730

DEL 18/04/2023

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 2145 del 17/04/2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  DEGLI  AMMESSI  ED  ELENCO  ESCLUSI  –  “AVVISO
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  AD  INTEGRAZIONE  DEI  CANONI  DI  LOCAZIONE  ANNI
2019/2020 – SCHEDA COD. PROG RC 3.1.1.A 4 – A VALERE SULLE RISORSE DEL PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE (PON) CITTA’ METROPOLITANE 2014 -2020 DELLA CITTA’ DI REGGIO CALABRIA – ASSE 3
(SERVIZI PER L’INCLUSIONE) – SCEDA PROG. 3.1.1.A4 - CUP: H34B14000370006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Quartuccio Maria

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4612  del  28.12.2021  è  stato  approvato  l’Avviso,  modello  di  domanda
“Concessione dei contributi economici ad integrazione dei canoni di locazione anni 2019 -2020 di cui alla Scheda
COD. Prog. 3.1.1.a4, a valere sulle risorse del Programma Operativo Nazionale 2014 -2020 della Città di Reggio
Calabria Asse 3 (Servizi per Inclusione);

• con Determinazione Dirigenziale n. 5776 del 30.12.2022, è stato disposto di approvare la graduatoria provvisoria dei
beneficiari per gli anni 2019 e 2020 e l’elenco delle istanze escluse per gli anni 2019 – 2020;

Considerato che:
• secondo quanto disposto dall’Art 14 dell’Avviso Pubblico avverso la graduatoria provvisoria era possibile presentare

opposizione entro 15gg. dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie all’Albo Pretorio on –line dell’Ente;
• alla data di scadenza prevista per la proposizione delle opposizioni sono state acquisite n. 87 ( ottantasette) istanze di

cui n. 81 ( ottantuno) nei termini e n. 6 ( sei) fuori termine;
• in esito all’istruttoria dei ricorsi pervenuti nel termine previsto risultano ammesse n. 31 ( trentuno) istanze di cui 13

( tredici) per l’anno 2019 e18 ( diciotto) per l’anno 2020;

Ritenuto pertanto necessario, approvare in via definitiva la graduatoria dei beneficiari ammessi al contributo e l’elenco
delle istanze escluse dal Beneficio per gli anni 2019 – 2020:
1. Graduatoria definitiva beneficiari inclusi anno 2019 – Allegato A
2. Graduatoria definitiva beneficiari inclusi anno 2020 – Allegato B
3. Elenco istanze escluse dal beneficio anno 2019 – Allegato C
4. Elenco istanze escluse dal beneficio anno 2020 – Allegato D

Dato atto che :

-  secondo  quanto  previsto  dall’art  14,  comma  6,  dell’Avviso:  “  Il  Comune  di  Reggio  Calabria  non  invierà
comunicazioni personali ai  soggetti  richiedenti.  I provvedimenti relativi  alle ammissioni e alle esclusioni saranno
pubblicati all’Albo pretorio on – line e sulla pagina istituzionale del Comune di Reggio Calabria dedicata all’Avviso
Settore Welfare”

-dal calcolo dei canoni di locazione relativi ai beneficiari ammessi al contributo risulta un importo complessivo pari ad €
1.166.361,01 così distinto € 580.713,92 per l’anno 2019 ed € 585.647,09 per l’anno 2020 a fronte di un impegno di spesa
pari  ad  €  2.200.000,00  assunto  al  Cap.2000029  P.D.C.  1.3.2.99.99  (Imp.  163/2023)  –  (Acc.  72/2023),  di  cui  alla
Determinazione Dirigenziale n.4823 del 02.12.23; 
- in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 e s.m.i, e all’art 26 del D.Lgs. 33/2013 e sm.i la graduatoria
definitiva dei beneficiari ammessi al contributo e dei partecipanti esclusi per gli anni 2019 e 2020 saranno pubblicati in
forma anonima con l’indicazione del numero di protocollo assegnato all’istanza; 

Visti:
• l’articolo 107 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e sm.ii.;
• la Deliberazione di G.C. n. 914/1998 e s.m. i. “Regolamento Uffici e Servizi”
• la Deliberazione della G.C. n. 3 del 10.01.2012 “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Approvazione modificazioni

ed integrazioni all’art.30”;
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 53 del 29.07.2022 , con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione DUP 2022 -2024;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n 54 del 29.07.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio Finanziario di

previsione 2022 -2024;
• il D.Lgs.33/2013 e sm.i “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di

Pag 2 di 4



APPROVARE la graduatoria definitiva dei beneficiari ammessi al contributo e gli elenchi delle istanze escluse 
dal Beneficio per gli anni 2019 – 2020:

1. Graduatoria definitiva beneficiari inclusi anno 2019 – Allegato A
2. Graduatoria definitiva beneficiari inclusi anno 2020 – Allegato B
3. Elenco istanze escluse dal beneficio anno 2019 – Allegato C
4. Elenco istanze escluse dal beneficio ann0 2020 – Allegato D

DARE ATTO CHE

la spesa complessiva di € 1.166.361,01 trova copertura finanziaria al Cap. 2000029 P.D.C. 1.3.2.99.99 - (Imp. 163/2023)
– (Acc. 72/2023), di cui alla Determinazione Dirigenziale n.4823 del 02.12.23; 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1, co. 9 lett.e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto
di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì del presente
procedimento;

il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024 , del Consiglio
Comunale n. 53 del 29.07.2022;

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e smi e
dal  relativo regolamento comunale sui  controlli  interni,  il  presente provvedimento,comporta ulteriori  riflessi diretti  o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile
da parte della Responsabile del Settore Finanziario da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione – “Amministrazione Trasparente” nell’ambito
della sotto – sezione di primo livello “ Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” si assolve al disposto dell’art
26 del D.Lgs. 33/13 e s.mi;

ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del  T.U.  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000  e  smi,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Quartuccio

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



